2022 年 11 月 18 日

関係各位

ＮＰＯ臨床トンネル工学研究所 中国支部現場見学会のお知らせ

鍵掛峠道路トンネル工事（北工事および南工事）

皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は NPO 臨床トンネル工学研究所

の活動をご支援いただきまして誠に有り難うございます。
さて、NPO 臨床トンネル工学研究所におきましては，皆様のご協力の下、各委員会報告や技術

講演会，など様々な技術者の交流を深める場として交流会等を開催させていただいております。
この度、中国支部では、国土交通省中国地方整備局の「鍵掛峠道路トンネル北工事（大成建設(株)）」

「鍵掛峠道路トンネル南工事(東急建設(株))」の現場見学会を下記のとおり開催いたします。
鍵掛峠道路トンネルは、全長約 3.5km の道路トンネルで、広島県側の南工事（東急建設(株)）と

鳥取県側の北工事（大成建設(株)）に分けて工事発注されており、長大トンネル（NATM）工事が

見学できる現場です。

記

1．日程・対象者・場所等

日時：令和 4 年 12 月 7 日(水) 13:00～17:00

対象：正会員、賛助会員

場所：鍵掛峠道路トンネル北工事、鍵掛峠道路トンネル南工事（現地集合、現地解散）

定員：20 名（定員になり次第受付終了いたします（先着順））

2．プログラム 【土木学会継続教育（CPD）プログラム JSCE22-1533 3.0 単位】

13:00～13:30 現地集合（鍵掛峠道路トンネル北工事 現場事務所駐車場）
13:30～ 15:00 現場見学会（北工事：大成建設（株））

（工事概要及び施工状況説明、現場見学、質疑応答）
15:00～ 15:15 現場出発・移動（約 10～15 分程度）
15:15～ 16:45 現場見学会（南工事：東急建設（株））

（工事概要及び施工状況説明、現場見学、質疑応答）
16:45～  現地解散

3．その他

作業着、ヘルメット、長靴、安全チョッキ、マスクは各自でご持参ください。

4．申し込み方法

当研究会ホームページ（http://citt.jp/form_exchange_tyu/）よりお申込みください。

※備考欄に「12/7 現場見学会参加」と必ず明記してください。

（申し込み締め切り：2022 年 12 月 1 日(木)）

5．問合せ先

地域活動部会 中国支部 定成 司(中電技術コンサルタント) : sadanari@cecnet.co.jp

以 上